

وزیر نفت:

صنعت نفت در حال باز کردن قفل‌های سرمایه‌گذاری است

مدیرعامل شرکت ملی گاز ایران: نصاب شیرین‌سازی و انتقال گاز به شبکه سراسری کشور شکسته شد

صفحه ۷

جمهوری اسلامی

یکشنبه ۲۸ دی ۱۴۰۴ - ۲۸ رجب ۱۴۴۷ - ۱۸ ژانویه ۲۰۲۶ - شماره ۱۳۲۸۴ - سال چهل و هفتم - ۸ صفحه - ۱۰۰۰ تومان

ساعات شرعی اذان ظهر ۱۲/۱۵ - اذان مغرب ۱۷/۳۷ - اذان صبح ۵/۴۵ - طلوع آفتاب ۷/۱۳

شکست آمریکا در بهانه‌جویی برای دخالت نظامی در ایران در اجلاس شورای امنیت سازمان ملل

الجزیره: شبکه وابسته به اسرائیل

مدیر اندیشکده چتم‌هاوس انگلیس:

ترامپ به اتحاد غربی‌ها

روایت خارجی تحولات ایران را

پایان داده است

شکل داده است

صفحه ۸ و ۲

شناسایی و
انهدام ۱۲ شبکه
سازمان‌یافته
تروریستی و
جاسوسی
در استان کرمان



رئیس جمهور:

بنا داریم یک بار برای همیشه مسئله ارز و رانت و فساد در توزیع منابع ارزی را حل کنیم

در دهک‌های پایین خواهیم بود. رئیس جمهور در ادامه همچنین بر عزم دولت برای تقویت و افزایش تولید مواد اولیه محصولات در بخش صنایع و کشاورزی تأکید کرد و گفت: با تحقق این هدف با مشارکت دانشگاهیان ضمن کاهش وابستگی کشور به واردات، بخش مهمی از منابع ارزی کشور نیز حفظ و تقویت خواهد شد. در این جلسه گزارشی از میزان و نحوه توزیع کالا-برگ در استان‌ها مختلف کشور به‌ویژه در دهک‌های تحت پوشش سازمان‌های حمایتی ارائه و مورد بررسی قرار گرفت و رئیس‌جمهور لزوم سنجش میزان رضایتمندی جامعه از اجرای این طرح و آثار آن بر معیشت مردم را مورد تأکید قرار داد.

بنیاد مستضعفان، سازمان بهزیستی و اتاق تعاون در آن حضور داشتند، آمادگی این نهادها در زمینه تضمین امنیت غذایی و تحقق خودکفایی کشور در تولید و توزیع محصولات استراتژیک کشور و کالاهای اساسی مردم مورد تأکید قرار گرفت. همچنین راهکارهای تعامل، همکاری و تقسیم کار برای مشارکت و همکاری این نهادها در سرمایه‌گذاری و اجرای طرح‌ها و پروژه‌های کلان کشور در حوزه صنعت، کشاورزی، بهداشت و درمان، انرژی مورد بررسی قرار گرفت و بر آمادگی اتصال ظرفیت‌ها و امکانات نهادهای حاکمیتی با دولت در راستای افزایش کیفیت و سرعت خدمت‌رسانی به مردم تأکید شد. رئیس‌جمهور در این جلسه ضمن قدرانی از عزم

رئیس جمهور بر عزم دولت برای تقویت و افزایش تولید مواد اولیه محصولات در بخش صنایع و کشاورزی تأکید کرد و گفت: با تحقق این هدف با مشارکت دانشگاهیان ضمن کاهش وابستگی کشور به واردات، بخش مهمی از منابع ارزی کشور نیز حفظ و تقویت خواهد شد. جلسه هماهنگی تقویت مشارکت و همکاری نهادهای حاکمیتی در طرح اصلاح نظام پارانه‌ای دولت با تمرکز بر تأمین، تولید و توزیع اقلام و محصولات کشاورزی و کالاهای اساسی با حضور دکتر مسعود پژشکیان برگزار شد. در این جلسه که رؤسا و نمایندگان ستاد اجرایی فرمان حضرت امام (ره)، کمیته امداد امام خمینی(ره)،

«اسکات وینر» عضو مجلس سنای آمریکا از ایالت کالیفرنیا اذعان کرد که رژیم صهیونیستی در نوار غزه نسل‌کشی مرتکب شده‌است. به گزارش شبکه العالم، اسکات وینر که خود یک یهودی است، گفت اسرائیل در نوار غزه مرتکب نسل‌کشی شده است. وینر که نامزدی با بالاترین شانس برای جانشینی «نانسی پلوسی» است، افزود: تردید پیشین او برای استفاده از اصطلاح «نسل‌کشی» نشأت گرفته از حساسیت این اصطلاح در بین یهودیان و ارتباط تاریخی آن با مقوله «هلوکاست» بوده است.

اعتراف سناتور یهودی آمریکایی به نسل‌کشی در غزه

این اظهارات وینر روز بعد از مشارکتش در گردهمایی نامزدهای کنگره آمریکا در شهر سان فرانسیسکو بیان شد. او در جریان این مشارکت از پاسخ «بله یا خیر» به این سؤال که آیا رژیم اسرائیل در نوار غزه نسل‌کشی کرده است، سر باز زد که با تقبیح حاضران روبرو شد. رقیب او در این گردهمایی به این سؤال پاسخ «بله» داد. وینر در اظهارات جدیدش افزود: با وجود این حساسیت در بین یهودیان، میزان ویرانی گسترده و اعداد فاجعه‌بار قربانیان در غزه در سطح نسل‌کشی است. این

براساس نتایج نظرسنجی جدید شبکه خبری سی ان ان، اکثر مردم آمریکا معتقدند که سال اول دولت دونالد ترامپ یک شکست بوده است. به گزارش ایرنا از شبکه سی ان ان، براساس این نظرسنجی، اکثر مردم آمریکا اعلام کرده‌اند که دونالد ترامپ رئیس‌جمهور این کشور اولویت‌های اشتباهی را انتخاب کرده است.همچنین نظر عمومی در آمریکا درخصوص تقریباً همه جنبه‌های دولت ترامپ منفی است. این نظرسنجی انجام شده توسط شبکه سی ان ان و اس آر اس اس نشان می‌دهد که از نظر مردم آمریکا، اولویت‌های

فردی نامحسوب در اروپا حتی در بین حامیان احزاب یوئوپولیست راست‌گرای است که وی آنها را متحد خود قلمداد می‌کند. این نظرسنجی با مشارکت ۱۰ هزار نفر از مردم در سراسر پنج رتاج انجام شد و نتایج آن نشان داد که بزرگترین هواداران ترامپ در انگلیس حضور دارند به طوری که ۵۰ درصد از پاسخ‌دهندگان گفتند دیدگاه‌های مثبتی نسبت به ترامپ دارند. اما در فرانسه و آلمان، فقط حدود یک سوم از کسانی که گفتند حامی احزاب راست گرا هستند، ترامپ را فردی محبوب توصیف کردند. به گزارش تارنمای آمریکایی پولیتیکو، رئیس جمهوری

نظرسنجی «سی ان ان»:

سال اول دولت ترامپ یک شکست بوده است

آمریکا برای تقویت جنبش یوئوپولیستی راست افراطی در اروپا تلاش می‌کند اما ممکن است برخلاف انتظاراتش، با دشواری در جلب حمایت رای‌دهندگان اروپایی مواجه شود. داده‌های این نظرسنجی، همچنین هشدار می‌دهد احزاب یوئوپولیست راست گرا در اروپا است که تلاش می‌کنند با نزدیک‌تر شدن به ترامپ حمایت گسترده‌تری را جلب کنند چرا که مدعیان حمایت از احزاب راست گرای یوئوپولیست در انتخابات آینده، نظرات منفی‌تری نسبت به ترامپ در مقایسه با کسانی دارند که در انتخابات‌های گذشته در انگلیس، فرانسه و آلمان از چنین احزابی حمایت کردند.

دولت ترامپ اشتباه است و دولت کنونی آمریکا اقدام بسیار کمی برای رسیدگی به هزینه‌های بالای زندگی در این کشور انجام داده است. در همین حال ۵۸ درصد از مردم آمریکا معتقدند سال اول دولت ترامپ در دومین حضور او در کاخ سفید یک شکست بوده است. تارنمای آمریکایی پولیتیکو در اوایل دی ماه با استناد به نتایج یک نظرسنجی مشترک این رسانه با مشارکت «پاپلیک فرست» نوشت: ترامپ به عنوان رهبر جنبش «دوباره آمریکا را بزرگ می‌کنیم» و با همان «ماکا»،

فردی نامحسوب در اروپا حتی در بین حامیان احزاب یوئوپولیست راست‌گرای است که وی آنها را متحد خود قلمداد می‌کند. این نظرسنجی با مشارکت ۱۰ هزار نفر از مردم در سراسر پنج رتاج انجام شد و نتایج آن نشان داد که بزرگترین هواداران ترامپ در انگلیس حضور دارند به طوری که ۵۰ درصد از پاسخ‌دهندگان گفتند دیدگاه‌های مثبتی نسبت به ترامپ دارند. اما در فرانسه و آلمان، فقط حدود یک سوم از کسانی که گفتند حامی احزاب راست گرا هستند، ترامپ را فردی محبوب توصیف کردند. به گزارش تارنمای آمریکایی پولیتیکو، رئیس جمهوری

آیت‌الله هاشمی رفسنجانی:

ترامپ:

کشورهای مخالف الحاق گرینلند به آمریکا شامل تعرفه خواهند شد!

صفحه ۸

توزیع لاستیک و روغن موتور با نرخ دولتی برای کامیونداران

رئیس اتحادیه نمایشگاه داران خودرو تهران:

باید جلوی حواله فروشی‌ها گرفته شود

اعتراف سناتور یهودی آمریکایی به نسل‌کشی در غزه

ورود نظامیان رژیم صهیونیستی به استان قنيطرة سوریه

این رسم امانت‌داری نبود

قادر باستانی تبریزی

وقتی رهبرکبیر انقلاب از دنیا رفت، این نظام را که با خون صدها هزار شهید گلگون کفن برپاشده، به امانت سپرد. اکنون ۳۶ سال از ارتحال امام گذشته و خوب است نگاهی به مسیر طی شده بیافکنیم، شرایط موجود را ببینیم و کلاه خود را قاضی کنیم که آیا امانتدار خوبی بودیم؟ آیا توانستیم الگویی را که بنیانگذاران انقلاب چون شهید مطهری و شهید بهشتی و آیت‌الله هاشمی در ذهن داشتند، به منصفه ظهور برسانیم؟ آن روز پسرمر بخشی از سخنرانی شهید بهشتی را گذاشته بود و می‌پرسید، واقعا شرایط حاضر کشور با آن چشم‌اندازی که طراحان و پایه‌گذاران نظام اسلامی در نظر داشتند، چه نسبتی دارد؟ ما که می‌خواستیم یک الگوی عملی از حاکمیت در چارچوب قوانین الهی به دنیا عرضه کنیم، چرا به اینجا رسیدیم؟ سؤال درست‌تر این است که نقطه انحراف انقلاب کجا بود؟ وقتی شعار شوم بازگشت پهلوی را در خیابان می‌شنویم، باز می‌خواهیم به روایت‌سازی خودمان دلخوش کنیم و از خواب غفلت بیدار نشویم.

دلسوزان انقلاب با چشمانی خونبار وقایع اخیر کشور را دنبال می‌کنند. ما با انقلابمان چه کردیم؟ چه امانتداری بودیم؟ اگر کسی از این غصه بپیرد، نباید او را ملامت کرد که نظام عریض و طویل تعلیم و تربیت ما و این همه سازمان‌ها و نهادها و مؤسسات ریز ودرشت فرهنگی، هنری، دینی و رسانه‌ای که ناف خود را به بودجه عمومی کشور بسته‌اند، حاصل عملکردشان نسلی شده که مسجد آتش بزند و قرآن بسوزاند.

خود را فریب ندهیم، بله عوامل دشمن دخیل بودند، ولی عوامل دشمن در چه بستری توانستند، چنین حجمی از نسل جوان و نوجوان را به خیابان بکشانند که برای سوزاندن مسجد و منبر هورا بکشند و پاکوبی کنند. واکنش ساکنین محلات به این هتک حرمت مساجد چه بوده؟ مرور همه اینها عذاب‌آور است و به جد می‌طلبد که فارغ از روایت‌های تخیذری «خود گویی و خود خندی»، مسائل ریشه‌یابی شده و چاره‌ای اساسی برای نجات انقلاب اندیشیده شود.

آیت‌الله هاشمی رفسنجانی، رنجنامه‌ای مفصل دارد که انگار اواخر عمر خود نوشته و مو به مو روند افتراق و فاصله‌گرفتن از صراط مستقیم انقلاب را با کلمات و جملاتی استخوان‌سوز شرح داده است. کاش روزی این نامه تاریخی، فرصت انتشار پیدا کند. لایذ از این منظر می‌توان به ریشه‌های وضعیت خطرناک و دردآور امروز پی برد و در مقام اصلاح مسیر برآمد. به گمان من، دیدگاه واحد مسئولان نظام بعد از رحلت امام، بازسازی کشور و تمرکز بر توسعه اقتصادی، اجتماعی و فرهنگی و جلب مشارکت عمومی مردم در اداره کشور بود، اما به تدریج افتراقی صورت گرفت و دیدگاهی که پای بر زمین داشت و با آمار و نمودار و برنامه حرف می‌زد، مواجه با یک افتراق فزاینده در سیاست‌های داخلی، منطقه‌ای و بین‌المللی شد.

بقیه در صفحه ۲



اگر شیاطین بگذارند و اگر اهل فکر و دلسوزان امت وارد میدان بشوند، می‌شود امیدوار بود که به تدریج و مرحله به مرحله دنیای اسلام را جلو ببریم.

بسم‌الله الرحمن الرحيم

پایان یافتن ناآرامی‌ها به معنای پایان نارضایتی‌ها نیست. آنچه عامل به وجود آمدن ناآرامی‌ها بود و باز هم خواهد بود، نارضایتی مردم از اوضاع اقتصادی و دشواری‌های معیشتی است. دشمن هم سر مویی که در اثر همین نارضایتی به وجود می‌آید، سوار می‌شود و اهداف شوم خود را دنبال می‌کند. بنابراین، حکمرانان به آرامش فعلی و سرکوب شدن اغتشاشگران دلخوش نباشند. این، یک تسکین موقت است. آنچه جامعه ما نیاز دارد رضایتمندی عامه مردم است که حکمرانان می‌توانند با پیمودن این مسیرهای مشخص آن را تأمین نمایند. ۱ – تقویت پول ملی بطوری که بتواند قدرت خرید مردم را بالا ببرد. وقتی پول ملی تقویت شود و ارزش واقعی خود را به دست بیاورد، اقتصاد ثبات پیدا می‌کند و مردم می‌توانند با اطمینان خاطر برای آینده زندگی خود برنامه‌ریزی کنند و نیازهایشان را برآورده نمایند. حرف اصلی معترضان در روزهای اول ناآرامی‌های اخیر که هنوز به اغتشاش منجر نشده بود این بود که نه تاجر، نه کاسب و نه مردمی که می‌خواهند برای مایحتاج روزانه خود خرید کنند تکلیف خود را در برابر ارزش پول ملی نمی‌دانند چیست و نوسانات بقدری زیاد است که هیچکس حتی وضعیت چند ساعت دیگر را هم نمی‌تواند پیش‌بینی کند. در چنین شرایطی مسئولان اعلام کردند اعتراض را به رسمیت می‌شناسیم و حتی اقداماتی هم برای رفع نارضایتی‌ها کردند ولی اولا کافی نبود و ثانیا مشکل عامه مردم را برطرف نکرد و فقط بخشی از خواسته‌های اصناف را تأمین کرد. مردم، همانطور که خود می‌گویند، خواستار کاهش قیمت مایحتاج عمومی و ثبات آن هستند. اینکه دولت از چه راهی این خواسته مشروع و معقول را تأمین می‌کند به خود دولتمردان مربوط است ولی آنها باید بدانند که انتقال مابه‌التفاوت ارز ترجیحی با آزاد به انتهای زنجیره اگر موجب افزایش قیمت کالاهای اساسی می‌شود شامل آن دسته از کالاهائی است که از زمان این تصمیم به بعد خریداری می‌شوند نه کالاهای خریداری شده‌ای که در انبارها هستند و این روزها به مردم فروخته می‌شوند. از عجایب است که بعد از یک هفته فقدان روغن نباتی در فروشگاه‌ها و انتشار این شایعه کذب که روغن اصولا موجود نیست، وزیر جهاد کشاورزی در برابر دوربین قرار می‌گیرد و می‌گوید روغن موجود است ولی به خاطر اینکه برچسب جدید قیمت به آن چسبانده شود چند روز دیگر به دست مردم می‌رسد! این، یعنی در آن یک هفته که روغن در دسترس مردم نبود، روغن داشتیم ولی چون می‌خواستیم روغن خرید قبلی را با قیمت جدید که گران‌تر است بفروشیم آن را به مردم ندادیم! این روش غلط است که مردم را خشمگین و نارضاضی می‌کند و البته گرفتن پول بیشتر از مردم نیز خلاف آشکار است. حرف مردم اینست که از زمان خرید کالاهای جدید تا رسیدن آنها به فروشگاه‌ها چند ماه وقت لازم است و شما نباید کالاهای خرید قبلی را با قیمت جدید بفروشید. کارانی کالاپرگ‌ها هم باید برای کالاهای خرید جدید باشند نه قبلی. این حرف منطقی اگر شنیده می‌شد، بخشی از نارضایتی‌ها از بین می‌رفت.

بقیه در صفحه ۲